ESTADO DE ACTIVIDADES
IV TRIMESTRE DEL 2018

MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.
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Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

155,253,322.62

198,572,416.49

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Cd

75,708,437.13

58,601,459.92
5,647,380.42
15,296,045.15

105,403,057.33
0.00

0.00
60,029,201.27
6,419,516.61
26,720,641.28
0.00

0.00

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidid

507,969,320.06

509,859,933.12

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

507,969,320.06

506,259,933.12
3,600,000.00

- 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 446,350.13 839,964.93
Ingresos Financieros - 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios - 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u O - 418,801.88
Disminucion del Exceso de Provisiones - 0.00
Otros Ingresos y Beneficio Varios 446,350.13 421,163.05

Total de Ingresos y Otros Beneficios

663,668,992.81

709,272,314.54

0.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

648,594,004.25

620,901,020.93

Gastos de Funcionamiento

399,278,319.00

402,017,648.66

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

237,158,277.18
75,344,885.57
86,775,156.25

222,755,756.21
75,827,466.18
103,434,426.27

- 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 95,900,720.47 105,299,504.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 36,821,022.98 45,418,402.97
Transferencias al Resto del Sector Publico - 0.00
Subsidios y Subvenciones 1,382,010.66 216,974.24
Ayudas Sociales 5,467,397.60 8,930,310.12
Pensiones y Jubilaciones 52,230,289.23 50,733,817.50
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos - 0.00
Transferencias a la Seguridad Social - 0.00
Donativos - 0.00
Transferencias al Exterior - 0.00

- 0.00
Participaciones y Aportaciones - 0.00
Participaciones - 0.00
Aportaciones - 0.00
Convenios - 0.00

0.00




Concepto

2018

2017

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

9,511,575.36

9,915,413.68

Intereses de la Deuda Publica 9,416,524.48 9,915,413.68
Comisiones de la Deuda Publica 95,050.88 0.00
Gastos de la Deuda Publica - 0.00
Costo por Coberturas - 0.00
Apoyos Financieros - 0.00

- 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 25,268,890.83 20,829,522.44
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortiza 25,268,890.83 20,829,522.44
Provisiones - 0.00
Disminucién de Inventarios - 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro - 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones - 0.00
Otros Gastos - 0.00

- 0.00

Inversion Publica

118,634,498.59

82,838,931.32

Inversién Publica no Capitalizable

118,634,498.59

82,838,931.32
0.00

Total de Gastos y Otras Perdidas

648,594,004.25

620,901,020.93

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

15,074,988.56

88,371,293.61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est Fin y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. P. SERGIO TAPIA SAUCEDO
TESORERO MUNICIPAL




